
 

 

ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 

PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 11. 4. 2022 

V Opavě dne: 8. 4. 2022 

  



2/4 

OBSAH 

1. SPOLEČNOST ........................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

2. POSKYTNUTÍ PŮJČKY VE VÝŠI 10 MIL. KČ ................................................................... 3 

3. NEPOSKYTNUTÍ PŮJČKY ..................................................................................................... 4 

 

Přílohy: 

1) Predikce cashflow do konce sezony 

2) Podklady k žádosti o bezúročnou půjčku 

  



 

3/4 

1. SPOLEČNOST 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka:    B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:   25835912 

Právní forma:    Akciová společnost 

Vznik společnosti:   29. 4. 1999 

Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě  

ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo: Zdeněk Viktorin, Roman Kovář, Jakub Šafarčík 

Petr Souček, Michal Bártík 

Dozorčí rada: Petra Hlaváčová, Petr Orieščík, Radim Kavan 

2. POSKYTNUTÍ PŮJČKY V CELKOVÉ VÝŠI 10 MIL. KČ 

Jak již bylo avizováno na zasedání zastupitelstva dne 7. 3. 2022, akciová společnost Slezský fotbalový club 

Opava se potýká s výpadky v rozpočtu. Důvody výpadků byly popsány ve zprávě pro zastupitele (příloha č. 3).  

Na zasedání zastupitelstva dne 7. 3. 2022 byla zastupiteli schválena půjčka akciové společnosti Slezský 

fotbalový club Opava ve výši 2 mil. Kč. Tato částka dne 28. 3. 2022 dorazila na účet společnosti. Zastupitele 

na zasedání zastupitelstva dne 11. 4. 2022 žádáme o navýšení půjčky dle předchozích propočtů (tedy  

o 8 mil. Kč). 

V predikci cashflow (příloha č. 1) je přehled očekávaných výdajů a příjmů do konce této sezony, tedy do 

30. 6. 2022, a to včetně implementované půjčky od hlavního akcionáře. Do tohoto přehledu se mohou 

pozitivně promítnout uplatnění opce ze strany AC Sparta Praha či tržby z předpokládaného provozování 

občerstvení na stadionu během zápasů i mimo ně. 

Bezúročnou půjčkou ze strany hlavního akcionáře splatnou do pěti let s umořováním 20% ročně potřebuje 

akciová společnost pokrýt hlavně výpadek solidárního příplatku z UEFA ve výši cca 7 mil. Kč, výpadky ze 

vstupného způsobené omezeními v době covidu a celkově aktuálně nepříznivou situaci na hráčském trhu, 

respektive situaci v uplynulém zimním přestupovém období. 

Jak již bylo řečeno, nechceme v tuto chvíli prodávat naše talentované hráče, což by bylo krátkodobým 

řešením. Věříme, že „za rok“ budou pro akciovou společnost představovat významnější ekonomický profit  

a také záruku vrácení poskytnutých finančních prostředků. Aktuálně registrujeme konkrétní nabídky na dva 

naše mladé hráče. Avšak výše nabídek prozatím nesplňuje klubové představy. V letním přestupovém období 

máme v plánu zobchodovat hráče, o které nemáme zájem, nebo s nimi pro nadcházející sezonu nepočítáme. 

Jejich prodej, či odchod doplní další úsporná opatření. Například zeštíhlení realizačního týmu. Jedním z cílů 

je ale udržet talentované hráče, převážně odchovance. Do letní přípravy s A týmem připojí další dva až tři 

další odchovanci. Nadále je budeme zlepšovat a trvat na jejich herním vytížení, a to na úkor sportovních 

výsledků. Dojde většímu propojení akciové společnosti se zapsaným spolkem Slezský FC Opava. Usilujeme 

o větší propojení se Slávií Opava a budeme nápomocni v získání statutu SCM, což by bylo velkým přínosem 

pro oba kluby. 

  



 

4/4 

Rozpočet do nové sezony nachystáme na červnové zastupitelstvo. V tu dobu bude zřejmé, zda ufinancujeme 

novou sezonu, či nikoliv. A můžeme se rozhodnout, co bude dál. Cílová částka rozpočtu akciové společnosti 

je přibližně 16 až 18 mil. Kč. 

3. NEPOSKYTNUTÍ PŮJČKY 

Když pomineme fakt, že můžeme „pod cenou rozprodat vše co je prodejné“ a opět oddálíme problémy 

s financemi, by v případě neposkytnutí bezúročné půjčky ze strany hlavního akcionáře následoval tento 

scénář: 

- nevyplacení mezd hráčům a realizačního týmu 

- ukončení profesionálního fotbalu z důvodu neobdržení licence ze strany FAČR 

- ukončení všech 52 hráčských smluv ze strany samotných hráčů (hráči v celkové hodnotě několika 

desítek milionů korun jsou automaticky volní) 

- odliv talentované mládeže do klubu s profesionálním fotbalem (Ostrava, Olomouc, Slovácko) 

- pád do nižších soutěží napříč celým klubem 

 

 

 

 

 
 
V Opavě dne 8. 4. 2022       Zdeněk Viktorin 

  předseda představenstva 

  Slezský fotbalový club Opava a.s. 



IV.22 V.22 VI.22 VII.22

Vydaje

Mzdy A 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Mzdy B 84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00

Mzdy M 135 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00

Mzdy RT 411 000,00 411 000,00 411 000,00 411 000,00

Mzdy Zaměstnanci 590 000,00 410 000,00 410 000,00 440 000,00

Provize, výchovné 350 000,00 170 000,00 290 000,00 100 000,00

Strava A 10 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00

Strava B 5 000,00 5 000,00 2 000,00 0,00

Posilovna A 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Posilovna B 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Kryo A 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Kryo B 0,00 0,00 0,00 0,00

Doprava A Táborsko 21 000,00 0,00 0,00 0,00

Doprava A Líšeň 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Doprava A Žižkov 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Doprava A Sparta 0,00 25 000,00 0,00 0,00

Doprava A Vlašim 0,00 21 000,00 0,00 0,00

Ubytování A Táborsko 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Ubytování A Žižkov 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Ubytování A Sparta 0,00 30 000,00 0,00 0,00

Doprava B Frýdlant n. O. 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Doprava B Dětmarovice 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Doprava B Nový Jičín 0,00 4 000,00 0,00 0,00

Doprava B Havířov 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Doprava B Bruntál 0,00 0,00 4 000,00 0,00

Právní služby 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Webové stránky 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

IT služby 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlasatel 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

FAČR 70 000,00 70 000,00 10 000,00 10 000,00

Pořadatelská služba 40 000,00 40 000,00 10 000,00 10 000,00

Záložní zdroj 10 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Lékařský dozor 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Kamera, pořadatelé, pokladní 64 000,00 30 000,00 5 000,00 0,00

Hasiči 8 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Nevyčerpaná dotace SMO 0,00 0,00 1 476 000,00 0,00

Prijmy

FÚ vratka 175 000,00

FAČR 120 000,00 560 000,00

LFA 480 000,00 480 000,00

FC Slovan Liberec 500 000,00

Isotra 275 000,00

Vstupne - domaci zapasy 140 000,00 35 000,00

Jiné příjmy 100 000,00 30 000,00 40 000,00 40 000,00

Fanshop 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Půjčka SMO 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

IV.22 V.22 VI.22 VII.22

Prijmy 9 040 000,00 825 000,00 525 000,00 605 000,00

Vydaje 2 762 000,00 2 297 000,00 3 674 000,00 2 021 000,00

Celkem pohyb v mesici 6 278 000,00 -1 472 000,00 -3 149 000,00 -1 416 000,00 

Stav uctu k 31.3.2021 700 000,00 

Running balance 6 978 000,00 5 506 000,00 2 357 000,00 941 000,00



Datum: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail:

8. dubna 2022 
Zdeněk Viktorin 
777 200 913 
viktorin@sfc.cz

Zastupitelstvo města Opavy 

Věc: Podklady k žádosti o bezúročnou půjčku 

Představenstvo Slezského fotbalového club Opava a.s. zvážilo výši bezúročné půjčky a podmínky splátek, 

a dospělo k názoru, že akciová společnost je schopna dostat závazkům vyplývajícím z podmínek poskytnutí 

půjčky. Zejména pak proto, že: 

- Došlo ke změně koncepce klubu. Soustředí se na výchovu a rozvoj mladých fotbalových talentů.

- Již v jarní fázi sezóny budou do zápasů zasahovat kmenoví hráči s velkým potenciálem pro budoucí

rozvoj klubu. Do letní přípravy pro sezónu 2022/2023 bude zařazeno několik dalších talentovaných

odchovanců.

- Registrujeme pozitivní ohlasy ke změnám v klubu.

- Registrujeme zvýšený zájem o naše mladé talentované hráče. V následujících letech lze očekávat

velký počet mladých odchovanců v A týmu a jejich další posuny.

Vzhledem k výše uvedenému překládáme návrh podmínek bez úročné půjčky: 

- Účelem půjčky je pouze provozní kapitál na pokrytí stávajícího rozpočtu do konce sezóny 2021/2022.

Představenstvo budu nadále pracovat na snižování rozpočtu akciové společnosti.

- Splatnost 5 let minimálně v pěti splátkách. První splátka splatná k 30. 6. 2023 a další vždy k 30. 6.

následujících let.

- Mimořádné splátky půjčky budou prováděny po schválení případného splátkového kalendáře pro

individuální prodej hráče.

- Finanční cíl je splatit každé splátkové období 20% z celkové výše půjčky.

- V případě neuskutečnění prodejů hráčů, nebo v případě, že prodeje nedosáhnou takových hodnot,

aby bylo možné umořit 20% v každém roce, se rozdíl neumořené části splátky přesune do dalšího

splátkového období.

- Žádné jiné finanční prostředky akciové společnosti, než zisk z prodeje hráčů nebudou k umoření

půjčky použity.

- Ziskem z prodeje hráčů se rozumí čistý zisk po odečtu provizí a prémií třetím subjektům.

- Pravidelné čtvrtletní zprávy o stavu splátek včetně jejich výpočtu budou podávány dozorčí radě

akciové společnosti.


	Zpráva společnosti_ZMO 11.04.2022
	Příloha 01 - cash flow projection (29.03.2022)
	Příloha 02 - podklady k žádosti o úvěr



